
 

 

 

 
1/3

 
 

 

 
  

 

Protocollo n.   
Rep DDIP   

Foggia,  

 

   

Decana dei Professori di prima fascia 
Prof.ssa Isabella Loiodice 

 
Area Amministrazione, Contabilità,  
Ricerca, Alta formazione e Processi AVA 
Dott.ssa Valeria Puccini 

 
Servizio Ricerca, Alta Formazione e 

 Rendicontazione Progetti 
Dott. Vito Ruberto 

 

 

OGGETTO: Nomina della Commissione giudicatrice relativa alla procedura selettiva 

pubblica, per titoli e colloquio, per l’affidamento di n. 1 contratto di lavoro autonomo per 

attività di home visiting presso famiglie con bambini di età tra 0 e 3 anni con l’obiettivo di 

potenziare l’accessibilità ai servizi e l’empowerment affettivo cognitivo nell’ambito del 

progetto “Trani Hub Zerosei” – Profilo 3. 

 

LA DECANA DEI PROFESSORI DI PRIMA FASCIA 

VISTO l’art. 33 dello Statuto dell’Università di Foggia; 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo; 

VISTO il Regolamento dell’Università di Foggia per il conferimento di incarichi 

di collaborazione esterna emanato con Decreto del Rettore n. 1116/2022 

prot. n. 33179-I/3 del 22/06/2022; 

VISTA la richiesta della prof.ssa Barbara De Serio, responsabile scientifico del 

progetto “Trani Hub Zerosei”, di avviare una procedura di selezione 

pubblica, per titoli e colloquio, per l’affidamento di n. 1 contratto di lavoro 

autonomo per educatore professionale della durata di 4 mesi, per 

complessive 100 ore, per attività di home visiting presso famiglie con 



 
 
  

 
2/3

bambini di età tra 0 e 3 anni con l’obiettivo di potenziare l’accessibilità ai 

servizi e l’empowerment affettivo cognitivo; 

TENUTO CONTO che il compenso lordo omnicomprensivo degli oneri a carico prestatore e a 

carico dell’Ateneo è pari a € 2.500,00 (duemilacinquecento/00); 

CONSIDERATO che alla selezione potranno partecipare sia i dipendenti dell’Università di 

Foggia sia i soggetti esterni; 

ATTESO che la Giunta di Dipartimento di Studi Umanistici, nella seduta del 6 

settembre 2023, ha autorizzato l’indizione della suddetta procedura 

selettiva; 

ACCERTATO che, a seguito dell’indagine interna pubblicata sul sito dell’Università di 

Foggia con prot. n. 44318-VII/1 del 21/09/2023, non risulta pervenuta 

nessuna disponibilità da parte dei dipendenti dell’Università di Foggia;  

VISTO  il Decreto del Direttore del Dipartimento Rep. n. 1134/2023, prot. n. 

50760-VII/1 del 17/10/2023, con il quale è stato emanato l’avviso di 

selezione pubblica, per titoli e colloquio, per l’affidamento di n. 1 contratto 

di lavoro autonomo per attività di home visiting presso famiglie con 

bambini di età tra 0 e 3 anni con l'obiettivo di potenziare l’accessibilità ai 

servizi e l’empowerment affettivo cognitivo; 

ACQUISITE le disponibilità dei proff. Barbara De Serio (Università di Foggia), Daniela 

Dato (Università di Foggia), Anna Grazia Lopez (Università di Foggia), 

Giuseppe Annacontini (Università di Foggia) e Manuela Ladogana 

(Università di Foggia) per la composizione della Commissione giudicatrice 

della selezione in oggetto, 

D E C R E T A 

È nominata la Commissione giudicatrice relativa alla procedura selettiva pubblica, per titoli e 

colloquio, per la stipula di n. 1 contratto di lavoro autonomo della durata di 4 mesi, per 

complessive 100 ore, per attività di home visiting presso famiglie con bambini di età tra 0 e 3 

anni con l'obiettivo di potenziare l’accessibilità ai servizi e l’empowerment affettivo cognitivo 

nell’ambito del progetto “Trani Hub Zerosei”. 

La Commissione è così composta: 

Membri effettivi: 



 
 
  

 
3/3

- Prof.ssa Barbara De Serio (Università di Foggia) 

- Prof.ssa Daniela Dato (Università di Foggia)  

- Prof.ssa Anna Grazia Lopez (Università di Foggia) 

Membri supplenti: 

- Prof. Giuseppe Annacontini (Università di Foggia); 

- Prof.ssa Manuela Ladogana (Università di Foggia). 

 

 

 La Decana dei Professori di prima fascia                                                                                                  

              Prof.ssa Isabella Loiodice 


		2023-11-06T11:34:51+0100
	Isabella Loiodice




